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ГОРОДА  БАХЧИСАРАЙ  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

10 октября 2024 года                                г. Бахчисарай                                                     №____ 

 

Об итогах проведения пробного 

ГИА по математике 

в форме ОГЭ в 9 классах в 2024 году 

 

Во исполнение приказа управления образования, молодежи и спорта администрации 

Бахчисарайского района от 27.09.2024 №505  «О проведении пробных экзаменов по 

математике в 9,11 классах в образовательных организациях Бахчисарайского района 

Республики Крым»  в целях подготовки выпускников к проведению ОГЭ и апробации 

организационно-технологического обеспечения ОГЭ и ЕГЭ, определения уровня усвоения 

программного материала обучающимися 9 классов 09 октября 2024 года был проведен 

пробный экзамен по математике для обучающихся 9-х классов по материалам, 

подготовленным РМК. 

 Предложенные варианты пробного экзамена подобраны в соответствии  содержанию 

и требованиям к уровню подготовки обучающихся для проведения ОГЭ по математике, 

размещённом на сайте: www.fipi.ru. Пробные варианты ОГЭ дали возможность каждому 

участнику экзамена составить представление о структуре будущей экзаменационной работы, 

количестве и форме заданий, а также об их уровне сложности.  

Для написания работы были созданы условия, близкие к регламенту проведения ОГЭ. 

 Проверку работ осуществляли члены школьной экспертной комиссии согласно 

нормативным требованиям. Итоги проверки изложены в справке (приложение). 

 На основании вышеизложенного и материалов итогов пробного экзамена 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги пробного экзамена по математике для обучающихся 9-х  классов. 

2. Результаты пробного ОГЭ по математике считать удовлетворительными в 9-Б и 9-

В классах,  неудовлетворительными в 9-А и 9-Г классах.   

3. Поставить на контроль объективность оценивания в 9-Г классе (завышение 

отметок). 

4. Классным руководителям 9 классов: 

3.1. Ознакомить письменно (под подпись) обучающихся и их родителей об 

итогах проведения пробного экзамена по математике (срок – до 11.10.2024) 

3.2. Рассмотреть на родительском собрании требования по проведению ГИА по 

математике в форме ОГЭ, критерии оценивания экзаменационных работ и 

правила поведения на экзамене (срок – до 11.10.2024). 

5. Учителям математики рассмотреть на заседании ШМО итоги пробного экзамена 

(ответственный: Осипова М.В.). 

6. Учителям математики, работающим в 9 классах: 

5.1. Повести поэлементный анализ типичных ошибок, допущенных в пробном 

ОГЭ. 

5.2. Включать в работу на каждом уроке математики обобщающее повторение и 

работу по подготовке к ОГЭ. 

5.3. Рассмотреть решение заданий, вызвавших особые затруднения у 



обучающихся. 

7. Материалы проведения повторного пробного экзамена по математике (работы 

обучающихся, протоколы, анализ типичных ошибок)  предоставить в районный 

методический кабинет 14 октября 2024 года. 

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Аммосову Я.В. 

 

Директор МБОУ УВК  

«Школьная академия им.Мальцева А.И.»:                          Н.Н.Марынич 

 

С приказом ознакомлены: 

Аммосова Я.В. 

Бебешко Ю.Н. 

Волошинова Т.В. 

Голбан Н.А. 

Лебеденко Ю.В. 

Осипова М.В. 

Охрименко Н.В. 

Радькова Е.В. 

 



Приложение 

к приказу от 10.10.2024  №____ 

 

Итоги  

пробного экзамена по математике 

для обучающихся 9-х  классов  

2024/2025учебного года 

 

Работу писали: 

 

класс В классе Писали работу % участников 

9-А 26 25 96,2% 

9-Б 19 17 89,5% 

9-В 28 24 85,7% 

9-К 26 23 88,5% 

всего 99 89 89,9% 

 

9-А  класс  (учитель Радькова Е.В.): 

№ Участник Общ балл 

ОГЭ 

Отметка за  

пробное ОГЭ 

Отметка за  

2023/2024 учебный год 

1 Аджисалиева Зарина 4 2 4 

2 Вырвихвост Анастасия 15 4 5 

3 Галкин Александр 1 2 3 

4 Григоришина Василиса 3 2 4 

5 Губарев Давид 1 2 3 

6 Гумметов Арсений 22 5 5 

7 Дёмина Мария 15 4 5 

8 Дзюбенко Виктория 11 3 5 

9 Здоровенко Александр 4 2 4 

10 Кальченко Дарья 1 2 4 

11 Камаев Глеб 8 3 5 

12 Ковалев Тимофей 9 3 5 

13 Козик Александр 8 3 3 

14 Коновалова Вероника 0 2 3 

15 Константинова Валерия 15 4 4 

16 Кшеминский Даниил 2 2 3 

17 Лебедева Арина 10 3 4 

18 Нечаева София 8 3 4 

19 Омельяненко Анастасия 15 4 4 

20 Плахтий Ксения 15 4 4 

21 Попцов-Полонский Артём 10 3 3 

22 Соловьев Артем 1 2 3 

23 Тохтарова Сабрина 8 3 3 

24 Трач Полина 9 3 4 

25 Халметова Ксения н н  4 

26 Храменков Алексей 16 4 5 

 

9-Б  класс  (учитель Голбан Н.А.): 

№ Участник Общ балл 

ОГЭ 

Отметка за  

пробное ОГЭ 

Отметка за  

2023/2024 учебный год 

1 Абдусаламов Эмин 7 2 4 



2 Аблаев Рефат 8 3 3 

3 Агеева Дарья 11 3  

4 Бавбеков Адиль н н  5 

5 Галкин Григорий 0 2 3 

6 Гафарова Диляра 12 3 3 

7 Гордиевич Тимофей н н  2 

8 Жидовцев Эльдар 4 2 4 

9 Иванова Ольга 16 4 4 

10 Кадыров Азиз 4 2 3 

11 Куртбединова Амина 1 2 3 

12 Куртмеметова Сайде 10 3 4 

13 Лебедева Юлия 0 2 3 

14 Мамутова Айше 8 3 3 

15 Мехралиев Руслан 2 2 3 

16 Раскалиев Арсен 8 3 3 

17 Степанюк Александра 0 2 3 

18 Третьякова Ксения 8 3 4 

19 Усеинов Тимур 8 3 3 

 

9-В класс  (учитель Радькова Е.В.): 

№ Участник Общ балл  

ОГЭ 

Отметка за  

пробное ОГЭ 

Отметка за  

2023/2024 учебный год 

1 Богданов Егор н н  5 

2 Буданцев Глеб 1 2 3 

3 Булах София 10 3 4 

4 Волков Евгений н  н  4 

5 Волошинова Полина 17 4 5 

6 Глазова Анна 12 3 5 

7 Денин Дмитрий 3 2 4 

8 Дрыга Тимофей 8 3 3 

9 Ибрагимова Медине 9 3 4 

10 Кан Сергей 12 3 3 

11 Коломоец Максим 1 2 3 

12 Лантух Денис 8 3 3 

13 Мальцев Дмитрий 8 3 4 

14 Маркина Мария 8 3 4 

15 Морозова Надежда 9 3 4 

16 Походенко Ксения 10 3 5 

17 Силантьев Андрей 10 3 4 

18 Солодков Богдан 11 3 3 

19 Солошенко Иван 3 2 4 

20 Харчук Остап 3 2 4 

21 Хлебников Борис 14 3 5 

22 Чекалин Виталий 11 3 4 

23 Чубко Анастасия 5 2 4 

24 Шватченко Полина 2 2 3 

25 Шиндак Валерия 1 2 3 

26 Юркевич Леонид 8 3 3 

 

 

 



9-К  класс  (учитель Радькова Е.В.): 

№ Участник Общ балл ОГЭ Отметка за  

пробное ОГЭ 

Отметка за  

2023/2024 учебный год 

1 Абдуразаков Тимур 7 3 4 

2 Агапова Арина 0 2 3 

3 Базарная Дарья  н  н 3 

4 Бурина Маргарита 16 4 5 

5 Васюков Никита 8 3 4 

6 Власова Екатерина 3 2 3 

7 Врублевский Артур 1 2 3 

8 Гегешко Кирилл 0 2 4 

9 Евчук Александр 2 2 3 

10 Жук Владислав 4 2 3 

11 Золотарёва Карина н н  3 

12 Ильин Ярослав 8 3 5 

13 Камаев Федор 8 2 3 

14 Коржова Анастасия 3 2 3 

15 Корниевский Евгений 5 2 4 

16 Котляр Андрей 11 3 5 

17 Литвиненко Иван 4 2 3 

18 Мальцев Даниил 14 3 5 

19 Маркин Павел  н  н 4 

20 Никонова Александра 15 4 4 

21 Пикулист Кирилл 8 3 3 

22 Тарасов Кирилл 3 2 3 

23 Тимошков Егор 11 3 3 

24 Усов Артём 0 2 3 

25 Чханов Богдан 4 2 3 

26 Щаникова Арина 0 2 3 

 

Итого: 

 

  

«2» «3» «4» «5» 
Средний 

балл 

Качество 

знаний 
Успешность  

9-А 9 9 6 1 3,0 28,0% 64,0% 

9-Б 8 8 1 0 2,6 5,9% 52,9% 

9-В 8 15 1 0 2,7 4,2% 66,7% 

9-К 14 7 2 0 2,5 8,7% 39,1% 

ИТОГО 39 39 10 1 2,7 12,4% 56,2% 
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Итоги пробного ОГЭ обучающихся, имеющих отметку «5» по итогам  2023/2024 

учебного года: 

№ Участник Класс Общ балл 

ОГЭ 

Отметка за  

пробное ОГЭ 

Отметка за  

2023/2024 

учебный год 

1 Вырвихвост Анастасия 9-А 15 4 5 

2 Гумметов Арсений 9-А 22 5 5 

3 Дёмина Мария 9-А 15 4 5 

4 Дзюбенко Виктория 9-А 11 3 5 

5 Камаев Глеб 9-А 8 3 5 

6 Ковалев Тимофей 9-А 9 3 5 

7 Храменков Алексей 9-А 16 4 5 

8 Бавбеков Адиль 9-Б н н  5 

9 Богданов Егор 9-В н н  5 

10 Волошинова Полина 9-В 17 4 5 

11 Глазова Анна 9-В 12 3 5 

12 Походенко Ксения 9-В 10 3 5 

13 Хлебников Борис 9-В 14 3 5 

14 Бурина Маргарита 9-К 16 4 5 

15 Ильин Ярослав 9-К 8 3 5 

16 Котляр Андрей 9-К 11 3 5 

17 Мальцев Даниил 9-К 14 3 5 

 

В группу риска попали обучающиеся, имеющие очень низкое количество баллов за 

работу: 

№ Участник Класс Общ балл 

ОГЭ 

Отметка за  

пробное ОГЭ 

Отметка за  

2023/2024  

1 Коновалова Вероника 9-А 0 2 3 

2 Галкин Григорий 9-Б 0 2 3 

3 Лебедева Юлия 9-Б 0 2 3 

4 Степанюк Александра 9-Б 0 2 3 

5 Агапова Арина 9-К 0 2 3 

6 Гегешко Кирилл 9-К 0 2 4 

7 Усов Артём 9-К 0 2 3 
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8 Щаникова Арина 9-К 0 2 3 

9 Галкин Александр 9-А 1 2 3 

10 Губарев Давид 9-А 1 2 3 

11 Кальченко Дарья 9-А 1 2 4 

12 Соловьев Артем 9-А 1 2 3 

13 Куртбединова Амина 9-Б 1 2 3 

14 Буданцев Глеб 9-В 1 2 3 

15 Коломоец Максим 9-В 1 2 3 

16 Шиндак Валерия 9-В 1 2 3 

17 Врублевский Артур 9-К 1 2 3 

18 Кшеминский Даниил 9-А 2 2 3 

19 Мехралиев Руслан 9-Б 2 2 3 

20 Шватченко Полина 9-В 2 2 3 

21 Евчук Александр 9-К 2 2 3 

22 Григоришина Василиса 9-А 3 2 4 

23 Денин Дмитрий 9-В 3 2 4 

24 Солошенко Иван 9-В 3 2 4 

25 Харчук Остап 9-В 3 2 4 

26 Власова Екатерина 9-К 3 2 3 

27 Коржова Анастасия 9-К 3 2 3 

28 Тарасов Кирилл 9-К 3 2 3 

29 Аджисалиева Зарина 9-А 4 2 4 

30 Здоровенко Александр 9-А 4 2 4 

31 Жидовцев Эльдар 9-Б 4 2 4 

32 Кадыров Азиз 9-Б 4 2 3 

33 Жук Владислав 9-К 4 2 3 

34 Литвиненко Иван 9-К 4 2 3 

35 Чханов Богдан 9-К 4 2 3 

36 Чубко Анастасия 9-В 5 2 4 

37 Корниевский Евгений 9-К 5 2 4 

 

Из них: 

класс количество 

9-А 9 

9-Б 7 

9-В 8 

9-К 13 

 

Количество выполненных заданий 1 части: 

 

алгебра 

№ 

задания 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

выполнен

о 

60

% 

33

% 

33

% 

4

% 

53

% 

31

% 

40

% 

42

% 

20

% 

49

% 

30

% 

27

% 

31

% 

43

% 

геометрия 

№ задания 15 16 17 18 19 

выполнено 30% 16% 51% 55% 45% 

 

Заместитель директора по УВР:                                                 Я.В.Аммосова 


